Generatio
Christi in-
effabilis.

nec. Quis non miretur? Nascitur Altissimi Filius, Deus de Deo genitus
ante sæcula: nascitur Verbum insans: quis vel satis miretur?

Nec sane otiosa Nativitas, aut infructuosa dignatio maiestatis. *Ie-*
Nativitas Christi
sus Christus Filius Dei nascitur in Bethleem Iudea. Vos qui in pulvere estis, *si quam man-*
expergiscimini & laudate: Ecce Dominus venit cum salute. Venit cum *fructuosa.*
salute, venit cum unguentis, venit cum gloria: neque enim sine salute
Iesus, neque sine unctione Christus, nec sine gloria venit Dei Filius. Si-
quidem ipse salus, ipse unctio, ipse gloria, sicut scriptum est ^a: *Gloria a Prov. 10.*
Patris, Filius sapiens. Fœlix anima, quæ gustatio salutis frumentu trahitur &
currit in odorem unguentorum, ut videat gloriam eius, gloriam quasi u-
nigeniti à Patre. Respirate, perdisti, venit Iesus querere & salvum face-
re quod perierat. Morbidi, convalescite, venit Christus, qui contritos cor-
de sanat unctione misericordiae suæ. Exultate quicunque estis grandia
concupiscentes, descendit ad vos Filius Dei, ut regni sui faciat cohære-
des. Ita obsecro, sana me, Domine, & sanabor: salvum me fac, & sal-
vus ero: glorifica, & ero gloriosus. Sic nempe benedicet anima mea Do- *Psal. 103.2*
minum, & omnia quæ intra me sunt, nomini sancto eius, cùm propitia-
tus fueris omnibus iniquitatibus meis, sanaveris omnes infirmitates me-
as, repleveris in bonis desiderium meum. Hæc tria, dilectissimi, sapit
mihi quod audio nati Iesum Christum Filium Dei. Quare enim voca-
mus nomen eius Iesum, nisi quia ipse salvum faciet populum suum à pec-
catis eorum ^b? Aut quare Christus nominari voluit, nisi quia compu- *Matt. 1.1d*
trefcere faciet iugum à facie olei ^c? Quare Filius Dei factus est homo, ni- *Esa. 10.5f*
si ut homines facheret filios Dei? Voluntati autem eius quis resistet? Iesus
qui iustificat, quis est qui condemnet? Christus qui sanat, quis est qui
vulneret? Filius Dei qui exaltat, quis est qui humiliet?

Nascitur ergo Iesus, gaudet quisquis ille est, quem perpetuæ damna- *Nativitas Christi*
tionis reum adjudicabit conscientia peccatorū. Excedit quippe pietas Ie- *stis magna caus-*
su omnem criminum quantitatem seu numerositatem. Nascitur Christus, *salutis & fi-*
lætetur quicunq; vitiis expugnabatur antiquis. Siquidem ante faciem un-
ctionis Christi nullus omnino stare poterit morbus animæ quamlibet in-
veteratus. Nascitur Filius Dei: exultet qui magna solet desiderare, quia ma-
gnus munerator advenit. Fratres, hic est heres, devotè suscipiamus eum,
sic enim & hereditas nostra erit. Qui enim proprium Filii dedit, quomo-
do non omnia nobis simul cum illo donavit ^c? Nemo discredat, nemo ha- *Rom. 8.4*
sitet, habemus testimonium credibile nimis: Verbū caro factum est, & ha-
bitavit in nobis ^d. Fratres habere voluit unigenitus Dei, ut esset in mul- *Ioan. 1.1d*
tis fratribus primogenitus ipse. Utique nihil habiteret ipsa pusillanimitas fra-
gilitatis humanae: prius ipse factus est hominū frater, factus est hominis Fi-
lius, factus est homo. Si & hoc homo judicat incredibile, fidē astruunt oculi.

Sermones S. Bernardi.

H

Iesus

*Dignatio
Christi potius
in Bethleem
quam Ierusa-
lem nascentis.*

Psal. 86.2

Gen. 49. b

Ibid.

Esa. 8. b

*Paupertatem
& humilita-
tem nobis com-
mendat locus
nativitatis
Christi.*

Prov. 3. c

*Iesus Christus natus est in Bethleem Iudee. Et vide dignationem. Non in Hierusalem civitate regia ; sed in Bethleem, quæ minima est in milibus Iuda. O Bethleem parva, sed iam magnificata à Domino, magnificavit te qui factus est in te parvus ex magno. Lætare Bethleem, & per omnes vicos tuos festivum hodie Alleluia cantetur. Quæ tibi civitas, si audiat, non invideat pretiosissimum illud stabulum, & illius præsepi glo-riam ? In universa siquidem terra iam celebre est nomen tuum, & beatam te dicunt omnes generationes. Ubique gloria dicunt de te, civitas Dei, ubique psallitur ^c, quia homo natus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus. Ubique, inquam, prædicatur, ubique clamatur, quia *Iesus Christus Filius Dei nascitur in Bethleem Iudee.* Nec otiosum quod additur *Iudee*, siquidem admonet nos eius quæ ad Patres facta est re promissio ; Non auferetur, inquit ^d, sceptrum de *Iudea*, & Dux de semore eius, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit expectatio gentium. Salus quippe ex Iudeis, sed salus usque ad fines terræ *Iudea*, ait ^e, te laudabunt fratres tui. Manus tua in exerci- bus inimicorum tuorum, & cætera quæ de Iudea illo nusquam legimus, sed in Christo videmus impleta. Ipse est enim leo de Tribu Iudea ; de quo & additur, *Catulus leonis Iudea : ad prædam*, inquit, *fili mi, ascendiisti.* Magnus prædator Christus, qui priusquam sciat vocare Patrem aut Matrem, Samariae spolia diripit ^f. Magnus Prædator Christus, qui ascendens in Altum, captivam duxit captivitatem : nec tamen abstulit quidquam, sed magis ipse dedit dona hominibus. Has itaque & cæteras similes Prophetias impletas in Christo (de eo siquidem & prædictas) ad mentem revocat, quod dicitur, *Bethleem Iudee* ; nec omnino querere est, utrum à Bethleem possit aliquid boni esse.*

Sanè quod ad nos spectat, discimus etiam ex hoc quemadmodum suscipi velit, qui in Bethleem voluit nasci. Erat enim qui forte ei sublimia querenda arbitraretur esse palatia, ubi cum gloria Rex gloria supereretur, sed non propter hoc à regalibus illis sedibus venit. In sinistra eius divitiae & gloria, in dextera longiturnitas vite ^g : horum omnium æterna in cœlis affluentia suppeditabat, sed paupertas non inveniebatur in eis. Porrò in terris abundabat & superabundabat hæc species, & nesciebat homo pretium eius. Hanc itaque Dei Filius concupiscens descendit ut eam eligat sibi, & nobis quoque sua estimatione faciat pretiosam. Adorna thalamum tuum, Sion : sed humilitate, sed paupertate. In his etiam pannis complacet sibi, & Maria testimoniū perhibente, his sericis delectatur involui. Abominationes Ægyptiorum immola DEO tuo.